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Zwykle mydło daje taką samą ochronę
przed zakażeniami bakteryjnymi jak drogie mydła antybakteryjne - wynika z badań
koreańskich specjalistów opublikowanych przez „Journal of Antimicrobial Chemotherapy”.
Najważniejsze jest częste mycie rąk.

Mydła antybakteryjne od dawna budzą kontrowersje. Specjaliści uniwersytetu w Seulu postanowili
sprawdzić, jak bardzo są one skuteczne podczas eksperymentu laboratoryjnego symulującego
warunki naturalne. Ręce ochotników zainfekowali bakteriami E. coli, salmonellą oraz listerią. Potem
przez 20 sekund myli oni dłonie, podczas jednej próby zwykłym mydłem, a podczas drugiej –
antybakteryjnym.

 

Zwykle mydło okazało się równie skuteczne w zwalczaniu mikrobów jak antybakteryjne.
Najważniejsze zatem jest regularne i dokładne mycie rąk, szczególnie po wyjściu z toalety. Należy
przy tym używać mydła, ponieważ skuteczniej usuwa ono mikroorganizmy aniżeli sama woda.
Z najnowszych badań wynika, że nie musi to być droższe mydło antybakteryjne.

 

Mydło antybakteryjne zawiera triklosan, związek z grupy chlorowanych fenoli, stosowany jako
środek przeciwgrzybiczny i bakteriobójczy. Używa się go również w dezodorantach, pastach do
zębów, kosmetykach, tkaninach antybakteryjnych i plastikach.

 

Triklosan ma jednak wiele wad. W organizmie człowieka działa jak hormon, eksperymenty na
zwierzętach wykazały, że może osłabiać mięśnie i jest szkodliwy dla środowiska. Podejrzewa się, że
zbyt często jego stosowanie może wywołać powstanie oporności bakterii na jego działanie. Powinien
być stosowany jedynie w szczególnych sytuacjach, głównie przez pracowników medycznych oraz
pielęgniarzy.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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